СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ
24.09.2015 г.

№ 100
О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения публичных слушаний,
утвержденное решением Совета Спасского
сельского поселения от 25.04.2006 года № 64
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 25.04.2006 года № 64 (далее – Положение):
1.1. В подпункте 3 пункта 1.3 Положения после слов " проекты планировки территорий Спасского поселения и проекты межевания территорий Спасского поселения," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,".
1.2. Подпункт 4 пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании Спасского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Признать утратившими силу решения Совета Спасского сельского поселения:

- от 04.05.2007г. № 123 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 25.04.2006г № 64 «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний»;

- от 29.01.2008 г. № 176 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения от 25.04.2006 г. № 64 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в Спасском сельском поселении»;

- от 18.04.2008 г. № 192 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний».

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                                             А.Н. Казанов